TOÀ ÁN NHÂN DÂN
HUYỆN TIÊN DU
TỈNH BẮC NINH

Số: 27/2023/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Tiên Du, ngày 10 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN HUYỆN TIÊN DU
        Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:
        Thẩm phán chủ toạ phiên toà: Ông Vũ Mạnh.
        Các Hội thẩm nhân dân: Ông Nguyễn Văn Tấn và bà Dương Thị Ngần.

Căn cứ vào các Điều 48; 147, 217, 218, 219, 235, 244, 271 và khoản 2, điều 273
của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ Nghị quyết số: 326/2016/UBTVQH14, ngày 30/12/2016 của Uỷ ban
thường vụ Quốc hội quy định về án phí, lệ phí Toà án;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Dân sự sơ thẩm thụ lý số: 44/2023/TLST- DS ngày
17/01/2023;
        Xét thấy: Nguyên đơn tự nguyện có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện; theo
quy định tại điểm c, khoản 1; Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự và được Toà án chấp
nhận.

QUYẾT ĐỊNH
1. Đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự sơ thẩm đã thụ lý số: 44/2023/TLST- DS ngày

17/01/2023; về việc “Tranh chấp bồi thường thiệt hại ngoài hợp đồng” giữa:
*Nguyên đơn: Ông Ngô Mạnh Đề, sinh năm 1959; Địa chỉ: Xóm Hạ Giang. thôn

Tam Tảo, xã Phú Lâm, huyện Tiên Du,  Bắc Ninh.
Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị Hước,

Luật sư- Công ty Luật Luật TNHH Bảo Bình- Đoàn Luật sư thành phố Hà Nội. Địa chỉ:
số 166 phố Tây Sơn, TT.Phùng, huyện Đan Phượng, TP. Hà Nội. Văn phòng giao dịch:
số 16 Phạm Hùng, phường Mỹ Đình 2, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

* Bị đơn: Công ty TNHH Xây dựng Sản xuất và thương mại Phú Lâm;
Người đại diện theo pháp luật: Ông Ngô Xuân Lợi, chức vụ: Giám đốc.
Địa chỉ: Cụm Công Nghiệp Phú Lâm, thôn Tam Tảo, xã Phú Lâm, huyện Tiên Du,

tỉnh Bắc Ninh.
*Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

1. Bà nguyễn Thị Xuân, sinh năm 1962;
2. Anh Ngô Mạnh Đằng, sinh năm 1988;
3. Anh Ngô Mạnh Tùng, sinh năm 1982;
Cùng địa chỉ: Xóm Hạ Giang. thôn Tam Tảo, xã Phú Lâm, huyện Tiên Du,  Bắc

Ninh.
2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:
- Nguyên đơn ông Ngô Mạnh Đề có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại

vụ việc theo quy định của pháp luật.
- Về án phí: Ông Ngô Mạnh Đề được miễn án phí DSST.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị
quyết định này trong thời hạn 7 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày
quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự./.
Nơi nhận:                        T.M HỘI ĐỒNG XÉT XỬ
- Các đương sự;                                                                         THẨM PHÁN-CHỦ TOẠ PHIÊN TOÀ
- VKSND huyện Tiên Du;
- THA DS huyện Tiên Du;
- Lưu hồ sơ vụ án.

Vũ Mạnh